Волгоградская область

Палласовский муниципальный район

Степновский сельский Совет

от 16 марта  2020 г.                  п.Вишневка                                                № 6/1
                                                       РЕШЕНИЕ

«О внесении изменений в бюджет

 Степновского сельского поселения

на 2020 год и на плановый период  2021 и 2022  годов, принятый решением

Степновского сельского Совета от 30.12.2019 г. №34 »

На основании ст.14 и ст.52 Федерального закона № 131 - ФЗ от 06.10.2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.34 Устава Степновского сельского поселения, приказ Министерства финансов № 230 от 07.12.2016;

                                                                РЕШИЛ:

.    Ввести следующие изменения в «Бюджет Степновского сельского поселения на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов», принятый решением Степновского сельского Совета от 30.12.2019 г. № 34:

2.Внести изменения в приложения 2,3,4, 5,7  к бюджету Степновского сельского поселения на 2020  год и на плановый период 2021 и 2022 годов и утвердить в новой редакции, согласно приложений 1, 2,3,4,5  к настоящему решению.

2.1.Установить предельный объем муниципального внутреннего долга на 2020 год в сумме 0 руб., на 2021 год в сумме 0 руб., на 2022  год в сумме 0 руб.

2.2.Установить верхний предел внешнего долга на 2020 год-0 руб., на 2021 год-0 руб., на 2022 год- 0 руб.

3.Данное решение вступает в силу со дня официального опубликования (обнародования).

Глава  Степновского сельского поселения                                            А.Г. Егоров

Рег.№12/2020год

Приложение 1 к решению №6/1от 16.03.2020г.

	Нормативы и  объем поступлений по основным источникам в бюджет Степновского сельского поселения в 2020году и на плановый период 2021-2022годы

	.

	Коды бюджетной классификации
	Наименование групп, подгрупп, статей,постатей, элементов, программ (подпрограмм), кодов экономической классификации доходов
	Норматив
	2020
	2021
	2022

	%
	Сумма
	Сумма
	Сумма

	1
	2
	3
	4
	6
	8

	1.01.02.01.0.01.0.000
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами, являющимися налоговыми резидентами Российской Федерации в виде дивидендов от долевого участия в деятельности организаций
	15
	450,00
	450,00
	450,00

	1.03.02.23.1.01.0.000
	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо
	0,0060
	205,21
	221,43
	240,86

	1.03.02.24.1.01.0.000
	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла
	0,0060
	1,06
	1,11
	1,19

	1.03.02.25.1.01.0.000
	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин
	0,0060
	268,06
	288,43
	311,82

	1.03.02.26.1.01.0.000
	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин
	0,0060
	-26,48
	-30,52
	-30,57

	ИТОГО ДОХОДЫ ОТ УПЛАТЫ АКЦИЗОВ

	477,85
	480,35
	523,30

	1.05.03.01.0.01.0.000
	Единый сельскохозяйственный налог
	50
	12,00
	12,5
	13,00

	1.06.01.03.0.10.0.000
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	100
	11,00
	12,00
	12,00

	1.06.06.03.3.10.0.000
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах поселений
	100
	10,00
	10,00
	10,00

	1.06.06.04.3.10.0.000
	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах поселений
	100
	150,00
	150,00
	150,00

	НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ

	1080,85
	1114,85
	1158,30

	1.11.05.03.5.10.0.000
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	100
	50,880
	50,880
	50,880

	1.11.05.02.5.10.0.0.00
	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности поселений( за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	100
	221,580
	221,580
	221,580

	1. 14. 03.05.0 10 .0000. 440
	Средства от распоряжения и реализации конфискованного и иного имущества, обращенного в доходы поселений (в части реализации материальных запасов по указанному имуществу)
	100
	419,650
	0,00
	0,00

	ИТОГО СОБСТВЕННЫЕ ДОХОДЫ

	1772,96
	1387,31
	1430,76

	2 02 15001 10 0000
	Дотация из областного фонда финансовой поддержки поселений (в части городских и сельских поселений

	1362,00
	1362,00
	1362,00

	2  02 49999 10 0150
	Субсидия на сбалансированность

	1836,98
	1836,98
	1836,98

	2 02 49999 10 0150
	Субсидия на сбалансированность(дорожная деятельность)

	218,594
	218,594
	218,594

	2 02 49999 10 0150
	Субсидия на сбалансированность(содержание мест захоронения)

	11,43
	11,43
	11,43

	2 02 35118 10 0150
	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

	75,9
	76,4
	78,7

	2.02.49999.10.00150
	Субсидии бюджетам муниципальных образований Волгоградской области  на реализацию мероприятий , связанных с организацией освещения улично-дорожной сети населенных пунктов
	968
	1547,880
	-
	-

	2.02.49999.10.00150
	Софинансирование в размере 1%  на реализацию мероприятий , связанных с организацией освещения улично-дорожной сети населенных пунктов
	974
	15,635

	2 02 30024 10 0150
	Субвенции бюджетам поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации (административная комиссия)

	3,30
	3,30
	3,30

	ИТОГО БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ

	5071,715
	3508,70
	3511,00

	ИТОГО ДОХОДЫ

	6844,675
	4896,01
	4941,76

	Приложение 2 к решению

 №6/1 от 16.03.2020г.

Распределение расходов  бюджета Степновского  сельского поселения на 2020 год и на плановый период 2021-2022 годов по разделам и подразделам функциональной классификации расходов бюджетов  РФ

	тыс. руб.

	Наименование
	2020
	2021
	2022

	2
	3
	4
	5

	Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и муниципального образования
	729,12
	729,12
	729,12

	Функционирование Правительства РФ ,высших исполнительных органов государственной власти субъектов РФ, местных администраций
	2257,18
	2264,18
	2264,18

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового(финансово-бюджетного) надзора
	2,626
	-
	-

	Резервный фонд
	3,50
	3,50
	3,00

	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	174,600

	Другие общегосударственные вопросы
	376,029
	726,52
	604,97

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	75,9
	76,4
	78,7

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера гражданская оборона
	40,00
	40,00
	40,00

	Дорожное хозяйство( дорожные фонды)
	2449,315
	698,95
	741,90

	Другие вопросы в области национальной экономики
	20,00

	Благоустройство
	232,41
	61,43
	61,43

	Молодёжная политика
	47,50
	47,50
	47,50

	Пенсионное  обеспечение
	250,00
	118,00
	118,00

	Культура
	577,00
	-
	-

	 Физическая  культура
	10,00
	10,00
	10,00

	Дефицит бюджета
	397,877

	ИТОГО
	7242,555
	4775,60
	4698,80

	Условно утвержденные расходы

	120,41
	242,96

	ВСЕГО
	7242,555
	4896,01
	4941,76

	 Ведомственная классификация расходов бюджета Степновского сельского поселения на 2020 год и на плановый период 2021-2022  годов
	Приложение 3 к решению № 6/1 от 16.03.2020

	тыс.руб

	Наименование
	Ведомство
	раздел
	подраздел
	целевая статья расходов
	вид расходов
	2019
	2020
	2021

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Степновское  сельское поселение

	Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и муниципального образования
	954
	01
	02
	9000000030
	121
	560,00
	560,00
	560,00

	954
	01
	02
	9000000030
	129
	169,12
	169,12
	169,12

	Итого по 0102.

	729,12
	729,12
	729,12

	Итого по 0104.

	2264,18
	2264,18
	2264,18

	Функционирование Правительства РФ ,высших исполнительных органов государственной власти субъектов РФ, местных администраций
	954
	01
	04
	9000000010
	121
	1350,00
	1350,00
	1350,00

	954
	01
	04
	9000000010
	129
	407,7
	407,7
	407,7

	954
	01
	04
	9000000010
	244
	497,18
	497,18
	497,18

	954
	01
	04
	900000010
	851
	5,00
	5,00
	5,00

	954
	01
	04
	9000000010
	853
	1,00
	1,00
	1,00

	Организация деятельности административных комиссий
	954
	01
	04
	9900070010
	244
	3,30
	3,30
	3,30

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	954
	01
	06
	9900000400
	540
	2,626
	0,00
	0,00

	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	954
	01
	07
	9900000900
	244
	174,600
	0,00
	0,00

	Резервный фонд
	954
	01
	11
	9900000640
	870
	3,50
	3,50
	3,00

	Профилактика экстремизма и терроризма на территории Степновского сельского поселения на 2020-2022 годы
	954
	01
	13
	99000000900
	244
	1,00
	1,00
	1,00

	Другие общегосударственные вопросы
	954
	01
	13
	9900000900
	244
	355,029
	718,52
	596,97

	954
	01
	13
	9900000900
	245
	10,00
	0,00
	0,00

	954
	01
	13
	9900000900
	853
	2,00
	6,00
	6,00

	954
	01
	13
	9900000900
	852
	1,00
	1,00
	1,00

	Итого по 0113

	369,029
	726,52
	604,97

	Итого по 0203

	75,9
	76,4
	78,7

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	954
	02
	03
	9900051180
	121
	53,600
	53,600
	53,600

	954
	02
	03
	9900051180
	129
	16,200
	16,200
	16,200

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	954
	02
	03
	9900051180
	244
	6,100
	6,600
	8,900

	Защита населения от чрезвычайных ситуаций и обеспечение мер противопожарной безопасности на территории Степновского  сельского поселения на 2020-2022 годы
	954
	03
	09
	6500014900
	244
	40,00
	40,00
	40,00

	Совершенствование и развитие сети автомобильных дорог общего пользования Степновского  сельского поселения на 2020-2022 годы
	954
	04
	09
	6900014351
	244
	885,82
	698,95
	741,90

	954
	04
	09
	6900071930
	540
	1547,88
	0,00
	0,00

	954
	04
	09
	6900071931
	540
	15,635
	0,00
	0,00

	 Другие вопросы в области национальной экономики
	954
	04
	12
	9900000900
	244
	20,00
	0,00
	0,0

	Благоустройство
	954
	05
	03

	232,41
	61,43
	61,43

	Благоустройство
	954
	05
	03
	6800014740
	244
	11,43
	11,43
	11,43

	954
	05
	03
	6800014750
	244
	219,78
	48,80
	48,80

	954
	05
	03
	400F271380
	244
	0,00
	0,00
	0,00

	954
	05
	03
	6800014750
	852
	1,20
	1,20
	1,20

	Итого по 0707

	47,50
	47.500
	47.500

	Молодежная  политика
	954
	07
	07
	7000014900
	244
	47,50
	47.500
	47.500

	Культура
	954
	08
	01
	9900000400
	540
	577,00
	0,00
	0,00

	Пенсионное обеспечение
	954
	10
	01
	9900090
	312
	250,00
	118.00
	118.00

	Физическая культура
	954
	11
	01
	9900090
	244
	10.00
	10.00
	10.00

	Дефицит бюджета

	397,88

	ИТОГО

	7242,555
	4775,60
	4698,80

	Условно утверждаемые расходы

	 120,41
	 242,96

	ВСЕГО

	7242,555
	4896,01
	4941,76